MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTONIO
COMITE ESPECIAL
PROCESO DE SELECCION N°002-2025-0XI1-CE-MDSA

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y
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SU REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230
PROCESO DE SELECCION N°002-2025-OXI-CE-MDSA

En la ciudad de Moquegua, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de San
Antonio, siendo las 16:00 horas del 29 de octubre del 2025, se reuniod el Comité Especial
designado mediante Resolucién de Alcaldia N°337-2025-A/MDSA, para la evaluaciéon de
las propuestas presentadas por los postores a través del Sobre N° 01: Propuesta Técnica,
y Sobre N° 02: Propuesta Econdémica, para la seleccidon de la Entidad Privada Supervisora
(o Consorcio) que sera la RESPONSABLE DE LA SUPERVISION DE PROYECTO DE
INVERSION, segun el siguiente detalle:

NB

Cédigo Unico de la

inversién Nombre de la inversion

Mejoramiento y Ampliacion del Servicio de Seguridad Ciudadana Local en el
2670779 Ambito Urbano Rural del Distrito San Antonio de la Provincia Mariscal Nieto
del Departamento de Moguegua
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Los miembros del Comité Especial dan inicio a la evaluacion de propuestas presentada por
el postor, conforme las Bases Integradas del PROCESO DE SELECCION N°002-2025-

OXI-CE-MDSA, de la siguiente manera:

EVALUACION DE PROPUESTAS
UNICO POSTOR 01
Nombre del Postor: CONSORCIO SUPERVISOR SC SAN ANTONIO representado por las

empresas:

ATILA CONTRATISTA Y CONSULTORES E.I.R.L.

RUC: 20602112625

FRAUJJIER E.I.R.L.

RUC: 20558111055

ELIAS ANTONIO LANCHIPA QUISPE

DNI; 00464053

LANCHIPA VERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

RUC: 20558204738
CONSTRUCTORES & CONSULTORES PLATINIUM S.A.C.

RUC: 20448424911




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTONIO
COMITE ESPECIAL
PROCESO DE SELECCION N°002-2025-0XI-CE-MDSA

1. Contenido del Sobre N°01 - PROPUESTA TECNICA
La Entidad Privada que se presenta de manera de CONSORCIO, CUMPLE con lo
establecido en las bases integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente

detalle:
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e DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

"Dz

Eg

i 2 Cumple / No
:Sg N Requisitos minimos legales Acreditacién cumple
T

izt a) Formato N° 3

TS 1 . Adjunta Formato N® 3 CUMPLE
o Declaraciéon Jurada de datos del postor.

b) Formato N° 4

Declaracion Jurada de cumplimiento de | Adjunta Formato N° 4 CUMPLE
los Términos de Referencia contenidos en
el Anexo F

¢) Formato N° §

) Adjunta Formato N° 5 CUMPLE
Declaracion Jurada simple

iz

. d) Formato N° 6
e : Adjunta Formato N° 6 CUMPLE
m-<' =, Promesa formal de Consorcio
55 ) |ils
a =D
gE Hois e) Formato N° 7
%ﬂ Egg Declaracién Jurada de Plazo de | AdiuntaFormatoN*7 e
s 535 prestacion del servicio.

ot
o i3 f) Acreditar |a siguiente documentacion:

) iy Copia legalizada de la Tarjeta de

Propiedad de Vehiculo o también con
una promesa de alquiler entre el postor
y el propietario del vehiculo a utilizar
durante el servicio y;

i)y Declaracion Jurada y/o promesa | adjunta compromiso de
formal de alquiler de una oficina de | entrega de camioneta

coordinacién suscrita entre el postor y | Adjunta compromiso de CLMPLE
el propietario, alquiler de oficina.
copia legalizada del contrato de alquiler
de movilidad y de la oficina suscrito entre
el postor adjudicado y el propietario. La
oficina debera ubicarse dentro de la
provincia y departamento donde se
ejecutard el proyecto / actividad.
g) Formatos N°8y 9
Experiencia del postor en la actividady en | Adiunta Formato N"8y9 CUMPLE
la especialidad
ormmato N° 10
W)k ot CUMPLE

Carta de Propuesta Econémica
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTONIO
COMITE ESPECIAL
PROCESO DE SELECCION N°002-2025-0X)-CE-MDSA

i) Formato N° 11

Declaracion
propuesto

jurada del  personal

Adjunta Formato N® 11

CUMPLE

i} Formato N° 12

Declaracion Jurada de la Experiencia del
Personal Profesional Propuesto

k) Formato de Autorizaciéon para realizar
Notificaciones Electronicas, de acuerdo al
Formato N° 14 de las Bases.

Adjunta Formato N° 12 vy
Formato N° 14

CUMPLE

Iy Declaracion Jurada de la Entidad Privada
Supervisora, o sus empresas vinculadas,
de no estar vinculada a la Empresa
Privada que financia y/o ejecuta el
Proyecto y/o su operacion ylo
mantenimiento, dentro de los dos (2) afios
previos a la convocatoria.

Adjunta Declaracion Jurada

CUMPLE

m) RNP Registro Nacional de Proveedores
vigente a la presentacion de la propuesta
técnica, emitidos por el Organismo
Supervisor de las Contrataciones del
Estado (OSCE), en los registros
correspondientes.

Adjunta RNP

CUMPLE

n) Presentacion de Declaracion Jurada del
adjudicatario de no estar comprendido en
alguno de los impedimentos para ser
postor establecidos en los articulos 44 y
76 del Reglamento de la Ley N° 29230.

Adjunta Declaracion Jurada

CUMPLE

Consignar otra documentacién que sirva
para acreditar el cumplimiento de los
requerimientos técnicos minimoes. en los
documentos citados, se debe especificar
el plazo de inicio y fin de la participacion
del profesional propuesto.

0

—

NG

REQUISITOS TECNICOS
A.- CAPACIDAD LEGAL

1.- REPRESENTACION:

i

Requisitos minimos legales

Acreditacién

Cumple / No
cumple

a) Documento que acredite el poder vigente
del representante legal, apoderado o
mandatario que rubrica la oferta.

b) En el caso de Consorcios, este
documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del Consorcio que
suscribe la promesa de Consorcio.

Adjunta Vigencia de Poder
de cada uno de sus
integrantes
Adjunta

Consorcio
legalizadas

Promesa de
con firmas

c) Promesa de Consorcio con firmas

CUMPLE




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTONIO
COMITE ESPECIAL
PROCESO DE SELECCION N°002-2025-0XI-CE-MDSA

legalizadas, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los
integrantes del Consorcio, asi como el
porcentaje  equivalente a dichas
obligaciones. (Formato N° &)

La promesa de Consorcio debe ser suscrita
por cada uno de sus integrantes.

2.- HABILITACION:

o Cumple/ No
N Requisitos minimos legales Acreditacion cumple

HN NEIL CARY CLA
MIEMERG TITULAR

a) Encontrarse vigente y habido en la
Superintendencia Nacional de
Administracion Tributaria (SUNAT)

b) Persona natural o juridica con inscripcion

vigente en Registro Nacional de
2 Proveedores del Estado, capitulo
Consultor de Obras y con especialidad en
CONSULTORIA EN OBRAS URBANAS,
EDIFICACIONES Y AFINES - Categoria
C, asi mismos no debera estar inhabilitado
o suspendido para contratar con el estado.

Adjunta Ficha Ruc estado
Activo y Habido, CUMPLE
Adjunta RNP
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B.- CAPACITACION TECNICA E INFRAESTRUCTURA
1.- EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Cumple / No
N°® Informaclon Financlera Acreditacién cu?npla

OBRA R IMP
TE UESTO

a) Una (01) Camioneta 4x4, deberd tener una
I antigiedad maxima de 03 (tres) afios y contar
con todos sus documentos en regla y vigentes,
tales como: Seguro SOAT, Seguro Integral
(contra robo, siniestros y otros), revision
técnica (de ser &l caso).

b) Dos (02) Laptops, CORE i7 como minimo con | Adjunta carta de compromiso | o\ yp £
una antigiiedad no mayer de cinco (5) afios. de los bienes descritos

7]
&

= ¢) 01 Plotter
] d) Un (01) nivel topografico
w

=}

e) 01 equipo de estacion total

IMPUEST/O
g PECIAY

f) Una (01) impresora multifuncional formato A3.

2.- INFRAESTRUCTURA

.3 Cumple / No
: N° Informaclon Financlera Acreditacién cumple
a) Una (01) Oficina, ubicada en el area designada % diunta carka:d8 comBromiEs
2 en la obra o de no contar con suficiente i3 Smp CUMPLE
; - de alquiler de oficina
espacio, podra ubicarse en cercanias a la obra.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTONIO
COMITE ESPECIAL
PROCESO DE SELECCION N°002-2025-0XI-CE-MDSA

3.- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - OBLIGATORIO

Cargo ylo
responsablilidad

profecional

N° de
profesion
ales

Requisitos minimos para

la propuesta técnica

Acreditacion

Cumple/ No
cumple

Jefe de
Supervision

Ingeniero o
arquitecto

01

— Acreditar

— Ingeniero Civil o}
Arquitecto colegiado y
habilitado, con titulo
profesional a nombre de
la nacién.

—~ Tener minimo diez (10)
afios de profesional
colegiado  sustentada
can copia de
colegiatura.

una
experiencia en la
especialidad minima de
Treinta y seis (36)
meses como jefe de
supervision en obras
similares en un periodo
no mayor a 08 afios a la
fecha de presentacion
de las ofertas.

Con
documentos
adjuntos en el
sobre N°01,

CUMPLE

Asistente de
Supervisién

Arquitecto o
Ingeniero.

01

— Ingeniero Civil o]
Arquitecto colegiado vy
habilitado, con titulo
profesional a nombre de
la nacion.

— Tener minimo tres (03)
afios de profesional
colegiado  sustentada
con copia de
colegiatura.

— Acreditar una
experiencia en la
especialidad minima de
doce (12) meses como
asistente en obras en
general en un periodo
no mayor a 02 afios ala
fecha de presentacion
de |las ofertas.

Con
documentos
adjuntos en el
sobre N°01

CUMPLE

Especialista en
SSOMA

Ingeniero
Ambiental
yio
Industrial
ylo Civil

01

_ Ingeniero  civil, ylo
industrial, y/o Gedlogo,
y/lo Ambiental, ylo de
Seguridad (colegiado),
con titulo profesional a
nombre de la nacién.

— Tener minimo dos (02)
aflos de profesional
colegiade  sustentada
con copia de colegiatura
del profesional
propuesto.

— Acreditar una
experiencia en la
especialidad minima de

Con
documentes
adjuntos en &l
sobre N*01,

CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTONIO

COMITE ESPECIAL

PROCESO DE SELECCION N°002-2025-0XI-CE-MIDSA

veinticuatro (24) meses
como Especialista en
seguridad y  medio
ambiente, y/o supervisor
de  seguridad, ylo
ingeniero de seguridad,
y/o ingeniero SSOMA,
en obras en general

L Ingeniero civil colegiado
y habilitado, con titulo
profesional a nombre de
la nacién.

— Tener minimo cinco (05)

~ -

especialidad acumulada
minima de veinticuatro
(24) meses como

afios de profesional

colegiado  sustentado

Especialista en ] ‘ con copia de colegiatura
ngeniero del profesional

Estructuras o

Civil 01 propusto, NO ACREDITA| NO CUMPLE

— Acreditar una
experiencia en la
especialidad acumulada
minima de veinticuatro
(24) meses  como
supervisor especialista
en estructuras, en obras
similares.

— Arguitecte colegiado y
habilitado, con titulo
profesional a nombre de
la nacion,

— Tener minimo cinco (09)
afios de profesional
colegiado  sustentado

Especialista en gg? copia de C?é?g;?;faal

Arquitectura Arquitecto | 01 P NO ACREDITA| NO CUMPLE
propuesto.

Tl - Acreditar una
experiencia en la
especialidad acumulada
minima de veinticuatro
(24) meses como
supervisor especialista
en edificaciones, en
obras similares.

— Ingeniero eléctrico
colegiade y habilitado,
con titulo profesional a
nombre de la nacion.

_ Tener minimo cinco (05)

Especialista en aflos de profesional
Instalaciones Ingeniero colegiado  sustentado
Eléctricas Eiectice | OF con copia de colegiatura | NO ACREDITA| NO CUMPLE
del profesional
propuesto

- Acreditar una

experiencia en la
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTONIO

COMITE ESPECIAL

PROCESO DE SELECCION N°002-2025-0Xi-CE-MDSA

supervisor especialista
en instalaciones
gléctricas, en obras
similares.

Especialista en
Instalaciones
Sanitarias

Ingeniero
Sanitario

01

Ingeniero sanitario ylo
civil colegiado y
habilitado, con titulo
profesional @ nombre de
la nacién. Tener minimo
cinco (05) afos de
profesional  colegiado
sustentado con copia de
colegiatura del
profesional propuesto.
Acreditar una
experiencia en la
especialidad acumuiada
minima de veinticuatro
(24) meses como
supervisor especialista
en instalaciones
sanitarias, en obras
similares.

NO ACREDITA

NO CUMPLE

Especialista en
Telecomunicacion
es

Ingeniero
Electrénico
ylo sistemas
ylo
Telecomuni
caciones

01

Ingeniero electrénico ylo
telecomunicaciones
colegiado y habilitado,
con titulo profesional a
nombre de la nacian.
Tener minimo cinco (05)
afios de profesional
colegiado  sustentado
con copia de colegiatura
del profesional
propuesto. Acreditar
una experiencia en la
especialidad acumulada
minima de treinta y seis
(36) meses  como
supervisor especialista
en  electrénica  ylo
gerente de proyectos,
ylo jefe de proyectos de
sistemas de  video
vigilancia yl/o redes de
datos, en obras
similares.

NO ACREDITA

NO CUMPLE

C.- EXPERIENCIA DEL POSTOR

1.- FACTURACION

Nﬂ

Informacion Financlera

Acreditacién

Cumple/ No
cumple

a) El postor debe acreditar un monto facturade
acumulado equivalente a Una VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION

1 equivalente a S/. 1,395 91063 (UN MILLON

TRES CIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL

NOVECIENTOS DIEZ CON 63/100 SOLES), EL

por la contratacion de servicios de consultoria

de obras iguales o similares al objeto de la

monto

a) El postor no acredita el

acumulado

equivalente a UNA VEZ

VALOR

REFERENCIAL.

NO CUMPLE




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTONIO
COMITE ESPECIAL
PROCESO DE SELECCION N°002-2025-0XI-CE-MDSA

convocatoria, durante un periodo NG MAYOR

A OCHO (08) ANOCS a la fecha de la

presentacion de ofertas, se solicita acreditar un

minimo de tres (03) participaciones en

proyectes similares al de la convocatoria por la )

modalidad de obras por impuestos. b) Acredita obras  con

documentacién en copias

b) Se consideran servicios de consultoria de obra simples donde califican

similares a los siguientes: Creacién. ylo minimo (03)

construccion, ylo mejoramiento, ylo participaciones en CUMPLE

ampliacian, y/o recuperacion, y/o adecuacion, proyectos similares al de

ylo rehabilitacion de proyectos publicos de: la convocatoria por la

seguridad ciudadana y/u observatorios del modalidad de obras por

delito. impuestos

2. Contenido del Sobre N°02 - PROPUESTA ECONOMICA
Por motivo que el postor no cumplio con la experiencia general y especifica, asi como
las calificaciones del personal clave, no se apertura el contenido del sobre N°02
Propuesta Econdmica.

RESULTADOS DE LA EVALUACION
Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
POSTOR UNICO
SORRES CONSORCIO SUPERVISOR SC SAN
ANTONIO
Sobre N° 1: PROPUESTA TECNICA NO CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA NO SE APERTURARA

Luego de la evaluacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO SUPERVISOR SC SAN ANTONIO, NO HA CUMPLIDO con los requisitos
exigidos en las bases integradas del PROCESO DE SELECCION N°002-2025-OXI-CE-
MDSA.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los

presentes en senal de conformidad, siendo las 18:30 horas.

POR IMPUESTO
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